
Р Е Ш Е Н И Е

Совет депутатов
муниципального образования «Балезинский район» 

«Балезино ёрос» муниципал кылдытэтысь депутатъёслэн Кенешсы

Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального образования
«Балезинский район» на 2016 год

Принято Советом депутатов
МО «Балезинский район» 25 февраля 2016 года

В соответствии с Уставом муниципального образования «Балезинский 
район», Регламентом Совета депутатов муниципального образования 
«Балезинский район», утвержденным решением Совета депутатов 
муниципального образования «Балезинский район» от 27 июля 2012 года 
№ 6-40, Совет депутатов муниципального образования «Балезинский район»

1. План работы Совета депутатов муниципального образования
«Балезинский район» на 2016 год..у1вщ)Дить.

РЕШАЕТ:

Глава муниципального обр 
«Балезинский район» \ Р.Ш. Мухгалимов

пос. Балезино 
25.02.2016 г. 
№ 35-254



Утвержден решением 
Совета депутатов 

МО «Балезинский район» 
от 25.02.2016 г. №35-254

ПЛАН
работы Совета депутатов

муниципального образования «Балезинский район» на 2016 год

Перечень вопросов (мероприятий) Сроки
исполнения

Ответственные 
за подготовку

1. Сессии районного Совета депутатов
О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Балезинский район»
В течение года 

по мере 
необходимости

Аппарат Г лавы МО, 
Совета депутатов и 

Администрации района, 
постоянная комиссия 
«Законность и права 

граждан»
О внесении изменений в правовые акты органов 
местного самоуправления с учетом изменений 

действующего законодательства

В течение года Правовой отдел, 
постоянная комиссия 
«Законность и права 

граждан»
О внесение изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Балезинский район» 

№ 33-235 от 17.12.2015 года «О бюджете 
муниципального образования «Балезинский район»

на 2016»

В течение года 
по мере 

необходимости

Ельникова Г.С., 
постоянная комиссия 
«Экономика, бюджет, 

финансы»

О внесении изменений в Перечень мест на 
территории муниципального образования 

«Балезинский район», нахождение в которых может 
причинить вред здоровью детей, их физическому, 
интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному развитию

В течение года 
по мере 

необходимости

Отдел по делам семьи и 
охране прав детства, 
постоянная комиссия 

«Социальные вопросы»

О внесении изменений в персональный состав 
административной комиссии при Администрации 

муниципального образования «Балезинский район», 
утвержденный решением Совета депутатов 

муниципального образования «Балезинский район» 
от 27 июля 2012 года № 6-43

В течение года 
по мере 

необходимости

Отдел строительства, 
ЖКХ и архитектуры

О внесении изменений в состав Комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при 

Администрации муниципального образования 
«Балезинский район»

В течение года 
по мере 

необходимости

Отдел по делам семьи и 
охране прав детства

Февраль
О плане работы Совета депутатов 

муниципального образования «Балезинский район» 
на 2016 год

Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и 

Администрации района
О внесении изменений в порядок формирования 

административной комиссии при Администрации 
муниципального образования «Балезинский район», 

утвержденный решением Совета депутатов 
муниципального образования «Балезинский район» 

от 29 марта 2012 года № 3-19

Отдел строительства, 
ЖКХ и архитектуры, 
постоянная комиссия 

«Строительство и ЖКХ» 
Председатель 

комиссии Муравьев Б.П.



0  внесении изменений в Положение об Управлении 
культуры Администрации муниципального 

образования «Балезинский район»

Корепанова Л.Ф., 
постоянная комиссия 

«Социальные вопросы» 
Председатель комиссии 

Баженов Г.А.
Март

Об информации о результатах работы Отдела МВД 
России по Балезинскому району в 2015 году

Начальник Отдела МВД 
России по Балезинскому 

району подполковник 
полиции 

А.И. Ратанов, 
постоянная комиссия 
«Законность и права 

граждан»
Председатель комиссии 

Борисов А.В.
Об утверждении состава молодежного парламента 

при Совете депутатов муниципального образования 
«Балезинский район»

Отдел молодежи, 
постоянная комиссия 

«Социальные вопросы» 
Председатель комиссии 

Баженов Г.А.
О рассмотрении ходатайств на награждение Почетной

грамотой
Г лава МО,

постоянная комиссия 
«Социальные вопросы» 
Председатель комиссии 

Баженов Г.А.
Об итогах работы Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при 
Администрации муниципального образования 

«Балезинский район» за 2015 год

Отдел по делам семьи и 
охране прав детства, 
постоянная комиссия 

«Социальные вопросы» 
Председатель комиссии 

Баженов Г.А.
Об итогах работы административной комиссии при 

Администрации муниципального образования 
«Балезинский район» за 2015 год

Отдел строительства, 
ЖКХ и архитектуры, 
постоянная комиссия 

«Строительство и ЖКХ» 
Председатель 

комиссии Муравьев Б.П.
Апрель

О Стратегии социально-экономического развития МО 
«Балезинский район» на 2015-2020 годы и на период 

до 2025 года

Некрасов В.В., 
постоянная комиссия 

«Социальные вопросы» 
Председатель комиссии 

Баженов Г.А.
Об отчете главы Администрации муниципального 
образования «Балезинский район» о результатах 
деятельности Администрации района за 2015 год

Некрасов В.В., 
постоянная комиссия 

«Социальные вопросы» 
Председатель комиссии 

Баженов Г.А.
Об отчете Администрации о реализации Прогноза 
социально-экономического развития Балезинского 

района на 2015-2017 годы за 2015 год

Некрасов В.В., 
постоянная комиссия 

«Социальные вопросы» 
Председатель комиссии 

Баженов Г.А.
Об отчете Главы муниципального образования Глава МО



о деятельности Совета депутатов муниципального 
образования «Балезинский район» за 2015 год и 

задачах на 2016 год

Май
Об исполнении бюджета муниципального 

образования «Балезинский район» за 2015 год
Ельникова Г.С., 

постоянная комиссия 
«Экономика, бюджет, 

финансы»
Председатель комиссии 

Мегишов Х.Х.
Об итогах отопительного сезона с приглашением 
руководителей теплоснабжающих организаций

Владыкин С.Л., 
постоянная комиссия 

«Строительство и ЖКХ» 
Председатель комисии 

Муравьев Б.П.
О присвоении почетного звания «Почетный 

гражданин «Балезинского района»
Глава МО,

постоянная комиссия 
«Социальные вопросы» 
Председатель комиссии 

Баженов Г. А.
О мерах по противодействию коррупции, 
проводимых в МО «Балезинский район»

Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и 

Администрации района, 
правовой отдел, 

постоянная комиссия 
«Законность и права 

граждан»
Председатель комиссии 

Борисов А.В.
Август

Об информации о результатах работы Отдела МВД 
России по Балезинскому району по итогам 1 

полугодия 2016 года

Начальник Отдела МВД 
России по Балезинскому 

району подполковник 
полиции

А.И. Ратанов, 
постоянная комиссия 
«Законность и права 

граждан»
Председатель комиссии 

Борисов А.В.
О готовности к зимнему отопительному сезону Владыкин С.Л., 

постоянная комиссия 
«Строительство и ЖКХ» 

Председатель 
комиссии Муравьев Б.П.

Первая сессия 
сентябрь

Об итогах выборов на территории муниципального 
образования «Балезинский район»

Председатель ТИК 
Балезинского района

Об избрании Главы муниципального образования 
«Балезинский район»

Об избрании Председателя Совета депутатов



муниципального образования «Балезинский район»
Об избрании заместителя председателя Совета 

депутатов муниципального образования 
«Балезинский район»

Об избрании и количестве депутатских комиссий 
Совета депутатов муниципального образования 

«Балезинский район»
О составе президиума Совета депутатов 

муниципального образования «Балезинский район»
Об утверждении структуры Совета депутатов 

муниципального образования «Балезинский район»
Об утверждении структуры Администрации 

муниципального образования «Балезинский район»
Декабрь

О бюджете муниципального образования 
«Балезинский район» на 2017 год

Ельникова Г.С., 
постоянная комиссия 
«Экономика, бюджет, 

финансы»
Об одобрении проектов соглашений между 

администрациями сельских поселений и 
Администрацией муниципального образования 
«Балезинский район» о передаче осуществления 

части полномочий

Некрасов В.В., 
постоянная комиссия 
«Законность и права 

граждан»

О плане мероприятий по реализации Стратегии 
социально-экономического развития муниципального 
образования «Балезинский район» на 2015-2020 годы 

и на период до 2025 года

Некрасов В.В., 
постоянная комиссия 

«Социальные вопросы»

О Прогнозе социально-экономического развития 
Балезинского района на 2017-2018 годы

Некрасов В.В., 
постоянная комиссия 

«Социальные вопросы»
Об утверждении прогнозного плана приватизации 

имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования «Балезинский район», 

на 2017 год

Васильев А.Н., 
постоянная комиссия 
«Законность и права 

граждан»
О плане работы Совета депутатов на 2017 год Аппарат Г лавы МО, 

Совета депутатов и 
Администрации района

Об утверждении плана работы контрольно-счетного 
органа муниципального образования «Балезинский 

район» на 2017 год

Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и 

Администрации района, 
постоянная комиссия 
«Экономика, бюджет, 

финансы»
2. Организационная работа

Выпуск СМИ «Вестник правовых актов органов 
местного самоуправления Балезинского района» и на 

официальном сайте МО «Балезинский район»

В течение 
года

Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и 

Администрации района, 
постоянная комиссия 
«Законность и права 

граждан»
Реализация закона УР от 02.07.2008 года №20-РЗ «О 

Регистре муниципальных нормативно-правовых актов
УР»

Постоянно Правовой отдел, 
постоянная комиссия 
«Законность и права 

граждан»
Прием избирателей депутатами районного Совета В соответствии Депутаты



депутатов с графиком
Участие в подготовке и проведении государственных 

и профессиональных праздников
В течение года Аппарат Главы МО, 

Совета депутатов и 
Администрации района

Участие депутатов районного Совета депутатов в 
днях Администрации

В течение года Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и 

Администрации района
3. Публичные слушания

О внесении изменений в Устав МО «Балезинский
район»

По мере 
необходимости

Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и 

Администрации района
Об исполнении бюджета МО «Балезинский район за

2015 год
2 квартал Аппарат Главы МО, 

Совета депутатов и 
Администрации района

О проекте бюджета на 2017 год 4 квартал Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и 

Администрации района
О проекте Прогноза социально-экономического 

развития Балезинского района на 2016 -  2018 годы
4 квартал Аппарат Главы МО, 

Совета депутатов и 
Администрации района

4. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях Президиума Районного Совета
депутатов

Об утверждении повестки дня и проектов решений 
сессии Совета депутатов муниципального 

образования «Балезинский район»

В течение года Глава МО, председатели 
комиссий

Рассмотрение текущих и неотложных вопросов в 
соответствии с Регламентом работы Совета депутатов 

и полномочиями Президиума Районного Совета 
депутатов

По мере 
необходимости

Глава МО, председатели 
комиссий

О ходатайствах на награждение По мере 
необходимости

Глава МО

О ходе подготовки к весеннему севу 
сельскохозяйственными предприятиями 

муниципального образования «Балезинский район»

Март Анисимов А.М., 
постоянная комиссия 
«Сельское хозяйство» 

Председатель комиссии 
Савин Н.А.

Об исполнении бюджета муниципального 
образования «Балезинский район» в первом 

полугодии 2016 года

Август Ельникова Г.С., 
постоянная комиссия 
«Экономика, бюджет, 

финансы»
Председатель комиссии 

Мегишов Х.Х.
Об организации летнего отдыха, трудоустройства и 

оздоровления детей и подростков в Балезинском 
районе

Август Касимова Е.А., 
постоянная комиссия 

«Социальные вопросы» 
Председатель комиссии 

Баженов Г.А.
5. Работа постоянных комиссий

Подготовка и предварительное рассмотрение 
вопросов сессии и выработка по ним проектов 
решений, подготовка заключений по данным 

вопросам.

В течение 
года

Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и 

Администрации района, 
постоянные комиссии



Внесение изменений в нормативные правовые акты 
Совета депутатов муниципального образования 

«Балезинский район»

В течение 
года

Аппарат Г лавы МО, 
Совета депутатов и 

Администрации района, 
постоянные комиссии

Рассмотрение заявлений и обращений граждан, 
поступающих в комиссии и принятие по ним решений

В течение 
года

Постоянная комиссия 
«Законность и права 

граждан»
Контроль за выполнением наказов избирателей В течение 

года
Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и 

Администрации района, 
постоянные комиссии

Участие в мероприятиях, входящих в компетенцию 
комиссий, проводимых Администрацией района и 

другими органами.

В течение 
года

Депутаты

Участие в публичных слушаниях В течение 
года

Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и 

Администрации района, 
депутаты

6. Работа депутатов в избирательных округах
Прием избирателей по личным вопросам (по графику) Согласно

графику
Депутаты

Работа с обращениями избирателей Постоянно Депутаты
Участие в проведении собраний, сходов граждан, 
работе заседаний Советов сельских поселений, 

собраний трудовых коллективов, других массовых 
общественных мероприятиях;
- отчеты перед избирателями

В течение 
года

Депутаты совместно с 
главами МО

7. Работа с органами муниципальных образований сельских поселений
Оказание методической и практической помощи в 
планировании работы, подготовке и проведении 

заседаний сельских Советов депутатов, комиссий и 
публичных слушаний.

В течение 
года

Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и 

Администрации района, 
депутаты

Участие в работе заседаний сельских Советов 
депутатов, комиссий и публичных слушаний (по 

отдельному графику).

По графику Депутаты совместно с 
главами МО-сельских 

поселений
8. Гласность в работе Совета депутатов

Информирование населения через газету «Вперед» и 
официальный сайт о предстоящем заседании Совета 
депутатов и вопросах, выносимых на рассмотрение, 

информации о прошедших заседаниях Совета

В течение года Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и 

Администрации района

Опубликование решений и нормативно-правовых 
актов в «Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления Балезинского района», 
размещение на сайте

В течение года Аппарат Главы МО, 
Совета депутатов и 

Администрации района

9. Депутатское объединение «Единая Россия»
Рассмотрение материалов, выносимых на заседания 
сессий Совета депутатов МО «Балезинский район»

В течение года Руководитель
объединения

Участие в работе Политсовета, конференций 
Балезинского местного отделения Всероссийской 

политической партии «Единая Россия»

В течение года Руководитель
объединения

Рассмотрение инициатив граждан, касающихся 
социально-экономического развития района

В течение года Руководитель 
объединения, депутаты

Участие в районных, республиканских мероприятиях В течение года Руководитель



объединения, депутаты
Проведение приема граждан, «прямых телефонных 

линий» на базе общественной приемной партии 
«Единая Россия»

В течение года Руководитель 
исполкома, депутаты

Участие в общефедеральном предварительном 
партийном голосовании по определению кандидатур 

для последующего выдвижения кандидатами в 
депутаты Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации седьмого созыва

Март- Май Депутаты


